
C O M U N E   DI   L O V E R E  

PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 

  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 

 

 

 
Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai 

dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del 

trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente. .  

AREA POLIZIA LOCALE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  DTPL-35-2020 DEL 10-12-2020 

 

   

 

OGGETTO: BANDO PER AZIONI DI SISTEMA NEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 

DI CUI ALLA D.G.C. 94/2020. APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORI E 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI AI PRIVATI 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                       Il giorno 10-12-2020 in LOVERE nella RESIDENZA MUNICIPALE 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

MICHELE LORANDI 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E   DI   L O V E R E  

PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 

  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 

 

 

 
Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai 

dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del 

trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente. .  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO CHE: 

− Con la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 in data 02.04.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

− Con la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 02.04.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota integrativa al DUP per l’esercizio 

finanziario 2020-2022; 

− Con la deliberazione del Consiglio comunale n. 29 in data 28.07.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2019; 

− Con la deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 07.04.2020 è stato approvato il PEG 

2020; 

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile di Servizio è soggetto abilitato all’assunzione 

della presente determinazione in attuazione alle proprie competenze ed attribuzioni gestionali 

sancite dal P.E.G. approvato; 

VISTI: 

- il decreto della D.G. Sviluppo economico di Regione Lombardia n. 17929 del 

06/12/2019, con il quale viene istituito il Distretto del commercio “Lake and Hills – 

Distretto nella natura e nella storia dell’Alto Sebino” tra i Comuni di Lovere (Ente 

capofila), Castro, Pianico, Solto Collina e Sovere; 

- il decreto della D.G. Sviluppo economico di Regione Lombardia n. 18701 del 

18/12/2019, con il quale viene approvato e costituito il “Primo elenco dei distretti del 

Commercio della Lombardia” ai sensi della DGR n. 10397/2009 e della DGR n. 

1833/2019; 

- il decreto della D.G. Sviluppo economico di Regione Lombardia n. 6401 del 

29/05/2020, con il quale viene approvato il bando “Distretti del commercio per la 

ricostruzione economica territoriale urbana”; 

- il decreto della D.G. Sviluppo economico di Regione Lombardia n. 7344 del 

23/06/2020, con il quale vengono approvati gli esiti istruttori delle domande di 

premialità a valere sul bando “distretti del commercio per la ricostruzione economica 

territoriale urbana” e vengono concessi i relativi contributi; 

CONSIDERATO che nell’allegato 1 del decreto della D.G. Sviluppo economico di Regione 

Lombardia n. 7344 del 23/06/2020, id domanda 2252904, è ricompreso il Comune di Lovere, 

quale Ente capofila del distretto del commercio “Lake and Hills – Distretto nella natura e nella 

storia dell’Alto Sebino”, al quale viene concesso un contributo, destinato al finanziamento di 

bandi a sostegno delle imprese, pari ad euro 100.000,00; 

VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 94 del 04/08/2020 ad oggetto: “Distretto 

del commercio Lake and Hills. Approvazione bando per azioni di sistema negli esercizi 

commerciali in attuazione della D.D.U.O. di Regione Lombardia n. 6401 del 29/05/2020”; 

CONSIDERATO che con la succitata deliberazione n. 94/2020 si dà mandato al Responsabile 

dell’Area Polizia Locale per tutti gli adempimenti conseguenti; 

DATO ATTO che nel periodo compreso tra il 01/09/2020 e il 15/10/2020, termine ultimo 

previsto dal bando di cui trattasi per la presentazione delle domande, sono pervenute al 

protocollo comunale n. 32 istanze; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. DTPL13 del 18/06/2020 ad oggetto: 

“Predisposizione di un progetto e governance del Distretto diffuso del commercio tra i Comuni 

di Lovere, Castro, Pianico, Solto Collina e Sovere ai sensi del bando di Regione Lombardia 

distretti del commercio per la ricostruzione economica territoriale urbana”, con la quale, tra 

l’altro, si affida alla Società Saef Srl il servizio di governance del distretto, ivi compresa 

l’attività di istruttoria delle domande presentate nell’ambito del bando per azioni di sistema 



C O M U N E   DI   L O V E R E  

PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 

  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 

 

 

 
Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai 

dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del 

trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente. .  

negli esercizi commerciali in attuazione della D.D.U.O. di Regione Lombardia n. 6401 del 

29/05/2020 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 94 del 04/08/2020; 

VISTE le risultanze dell’istruttoria effettuata dalla Società Saef Srl; 

VERIFICATA la regolarità delle stesse;  

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione delle risultanze dell’istruttoria e al 

conseguente impegno di spesa a favore delle ditte risultate aggiudicatarie di contributo 

economico; 

RAVVISATA la regolarità tecnica del presente atto; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

 DETERMINA 

1. DI APPROVARE le risultanze dell’istruttoria effettuata dalla Società Saef Srl in 

riferimento alle domande pervenute nell’ambito del bando per azioni di sistema negli 

esercizi commerciali in attuazione della D.D.U.O. di Regione Lombardia n. 6401 del 

29/05/2020, approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 94 del 04/08/2020, 

come di seguito indicato: 

N. 
PROGR.  

N. 
PROT. 

DATA 
SPEDIZIONE 

 CONTRIBUTO 
RICHIESTO   

CONTRIBU
TO 

CONCESSO 
COR CUP 

VERCOR 
DEGGE 

VERCOR 
DE 

MINIMIS 

IMPORTO DA 
LIQUIDARE 

1) 13015 08/09/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3780400 C66J20001500009 9222437 9227320         3.000,00 €  

2) 13382 14/09/2020             393,75 €   BOCCIATO                               -   €  

3) 14440 29/09/2020             939,84 €  
             

989,84 €  
3780674 C66J20001510009 9222446 9227722             989,84 €  

4) 15131 08/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3780994 C66J20001520009 9222454 9228270         3.000,00 €  

5) 15132 08/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3781231 C66J20001530009 9222464 9228623         3.000,00 €  

6) 15156 08/10/2020          1.643,00 €  
             

864,29 €  
3781396 C46J20001490009 9222471 9228862             864,29 €  

7) 15157 08/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3781609 C66J20001540009 9222475 9229101         3.000,00 €  

8) 15294 12/10/2020             890,00 €  
             

188,35 €  
3781831 C66J20001550009 9222476 9229360             188,35 €  

9) 15289 12/10/2020          1.309,87 €  
          

1.319,87 €  
3781964 C66J20001560009 9222477 9229522         1.319,87 €  

10) 15290 12/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3782064 C66J20001570009 9222478 9229674         3.000,00 €  

11) 15292 12/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3782260 C66J20001580009 9222557 9229893         3.000,00 €  

12) 15372 12/10/2020          2.611,44 €  
          

2.611,44 €  
3782386 C66J20001590009 9222559 9230021         2.611,44 €  

13) 15528 14/10/2020          1.938,18 €  
          

1.764,05 €  
3782510 C66J20001600009 9222564 9230158         1.764,05 €  

14) 15552 14/10/2020          3.000,00 €  
          

1.825,00 €  
3782639 C16J20001940009 9222567 9230333         1.825,00 €  



C O M U N E   DI   L O V E R E  

PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 

  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 

 

 

 
Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai 

dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del 

trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente. .  

15) 15554 14/10/2020          1.733,28 €  
          

1.056,28 €  
3782773 C16J20001950009 9222571 9230497         1.056,28 €  

16) 15555 14/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3782918 C16J20001960009 9222573 9230667         3.000,00 €  

17) 15557 14/10/2020          1.973,80 €  
          

1.973,80 €  
3783106 C16J20001970009 9222574 9230897         1.973,80 €  

18) 15561 14/10/2020             870,00 €   BOCCIATO                               -   €  

19) 15595 14/10/2020          2.361,80 €  
          

2.371,80 €  
3783293 C16J20001980009 9222612 9231220         2.371,80 €  

20) 15597 14/10/2020          1.500,00 €  BOCCIATO                          -   €  

21) 15632 15/10/2020         1.279,21 € 
             

872,68 €  
3783490 C66J20001610009 9222617 9231396             872,68 €  

22) 15633 16/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3784482 C66J20001620009 9222618 9232728         3.000,00 €  

23) 15634 15/10/2020          3.000,00 €  
          

1.300,00 €  
3832359 C66J20001690009 9222624 9303568         1.300,00 €  

24) 15638 15/10/2020          2.648,15 €  
          

2.648,15 €  
3785751 C46J20001500009 9222627 9234382         2.648,15 €  

25) 15635 15/10/2020          1.500,00 €  
          

1.500,00 €  
3786249 C66J20001630009 9222634 9234962         1.500,00 €  

26)   15/10/2020          1.800,00 €   BOCCIATO                              -   €  

27) 15642 15/10/2020          2.975,00 €  
          

2.975,00 €  
3818703 C66J20001650009 9222642 9280572         2.975,00 €  

28) 15642 15/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3819137 C66J20001660009 9222645 9281107         3.000,00 €  

29) 15644 15/10/2020          2.775,50 €  
          

2.775,50 €  
3819600 C66J20001670009 9222717 9281641         2.775,50 €  

30) 15700 15/10/2020          2.150,00 €  
          

2.150,00 €  
3820071 C66J20001680009 9222720 9282412         2.150,00 €  

31) 15701 15/10/2020          3.000,00 €  
          

3.000,00 €  
3820287 C16J20001990009 9222725 9282774         3.000,00 €  

32) 
15638/

B 
15/10/2020          3.000,00 €  

          
3.000,00 €  

3820488 C16J20002000009 9222728 9283043         3.000,00 €  

 

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di € 62.186,05 a favore delle 

singole imprese partecipanti, ognuna per l’importo indicato nelle risultanze dell’istruttoria 

di cui al punto precedente, con imputazione al capitolo 25840 del bilancio di previsione 

per l’anno in corso; 

3. DI DARE ATTO che i dati necessari per l’individuazione dei beneficiari, ivi comprese le 

coordinate bancarie, verranno trasmessi all’Ufficio Ragioneria con separato atto;  

4. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il versamento degli importi sopra 

indicati, al netto delle ritenute di legge; 

5. DI DARE ATTO che:  

- la presente determinazione assolve i contenuti previsti dall’art. 192 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, diviene esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Ufficio di Ragioneria Comunale e va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- la spesa assunta con il presente provvedimento è compatibile con il programma dei 

pagamenti e con gli stanziamenti di cassa del capitolo citato, non confligge con i 

vigenti vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e 

diverrà esigibile, in considerazione della tipologia del servizio richiesto e delle 

tempistiche previste per la somministrazione, entro il 31/12/2020; 



C O M U N E   DI   L O V E R E  

PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 

  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 

 

 

 
Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai 

dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del 

trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente. .  

- ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90, qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 

ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo pretorio; 

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MICHELE LORANDI 

 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ART. 147 BIS D.LGS 267/2000 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MICHELE LORANDI 

 
 

 


